UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STC-QLNS Quảng Ngãi, ngày       tháng  11   năm 2025

V/v thẩm định dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh

                       Kính gửi: Sở Tư pháp

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3913/UBND-

NNMT ngày 25/10/2025 về việc xây dựng Nghị quyết quy định nhiệm vụ chi về

đa dạng sinh học của ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

Theo quy định tại Điều 4 Thông tư số 160/2014/TTLT-BTC-BTNMT

ngày 29 tháng 10 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định: “Việc quy định cụ thể các nhiệm vụ chi về đa

dạng sinh học nêu trên của ngân sách địa phương cho các cấp ngân sách ở địa

phương do Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết

định”. Thực hiện quy định nêu trên, HĐND tỉnh Quảng Ngãi (cũ) đã ban hành

Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 13/7/2018; HĐND tỉnh Kon Tum (cũ)

không ban hành Nghị quyết.

 Thực hiện Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, để phù hợp với mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp và áp dụng văn bản quy phạm pháp luật thống

nhất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (mới) theo nhiệm vụ được giao quy định tại

Điều 4 Thông tư số 160/2014/TTLT-BTC-BTNMT ngày 29 tháng 10 năm 2014

của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi (sau khi sáp nhập).

Sở Tài chính dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết

HĐND tỉnh ban hành quy định nhiệm vụ chi về đa dạng sinh học của ngân sách

cấp tỉnh và ngân sách cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và lấy ý kiến tham

gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương tại Công văn số 3375/STC-QLNS

ngày 27/10/2025 và đăng tải lấy ý kiến trên cổng thông tin điện tử của tỉnh.

Trên cơ sở ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương (có

bảng tổng hợp kèm theo) và thời gian đăng tải lấy ý kiến trên cổng thông tin

điện tử của tỉnh đã đảm bảo theo quy định; Sở Tài chính hoàn chỉnh dự thảo Tờ

trình của  UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh ban hành quy định nhiệm

vụ chi về đa dạng sinh học của ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp xã trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi kèm theo Công văn này.

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh theo quy

định, Sở Tài chính kính đề nghị Sở Tư pháp sớm thẩm định dự thảo Quyết định

nêu trên.

(Dự thảo Nghị quyết của UBND tỉnh được đăng tải trên cổng thông tin

điện tử tại địa chỉ: https://gopyduthao.quangngai.gov.vn)

Sở Tài chính kính đề nghị Sở Tư pháp phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính:

+ GĐ, PGĐ;

+ Website;

- Lưu VT, QLNS.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thịnh

		2025-11-07T13:34:42+0700

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-11-07T13:46:29+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-11-07T13:52:25+0700

		2025-11-07T13:52:15+0700

		2025-11-07T13:52:15+0700

		2025-11-07T13:52:47+0700